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PREDGOVOR

Poštovane kolegice i kolege, dragi suradnici,

Pred nama je nova akademska godina 2025./2026., a iza nas razdoblje u kojem smo zajedno 
ostvarili značajne rezultate i potvrdili smjer razvoja Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta 
organizacije i informatike (SUZG FOI), unatoč izazovima u osiguravanju stabilnog upisa i 
popunjenosti studijskih programa.

Posebno ističemo da je SUZG FOI u proteklom razdoblju za diplomski studij Ekonomika 
poduzetništva dobio međunarodnu EFMD akreditaciju kojom se potvrđuje visoki standard 
našeg studijskog programa i nastavnog procesa (listopad 2024.), a s najvišim ocjenama 
standarda prošao postupak nacionalne reakreditacije od strane Agencije za znanost i 
visoko obrazovanje (rujan 2025.). Također, tijekom akademske godine 2024./2025. 
pripremljena je Samoanaliza za međunarodnu ASIIN akreditaciju prijediplomskog studija 
Informacijski i poslovni sustavi te je i formalno započet postupak akreditacije. 

Na Fakultetskom vijeću usvojena je Strategija razvoja Fakulteta organizacije i informatike 
(siječanj 2025.) i Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta (rujan 
2025.). Paralelno se je radilo na programskim ugovorima i planiranju osnovne, razvojne i 
izvedbene komponente za sljedeće četverogodišnje programsko razdoblje, kako bismo 
osigurali daljnji stabilan rast i razvoj SUZG FOI-ja.  

Strateški cilj ostaje isti: osigurati modernu infrastrukturu i još kvalitetnije uvjete za rad. U tom 
kontekstu, Centar za predinkubaciju u pametnoj industriji uspješno je prošao sve faze 
projektne prijave i ostvario financiranje u iznosu od 6,1 milijun EUR (srpanj 2025.), a ugovor s 
izvođačima građevinskih radova nakon provedenog postupka javne nabave potpisan je 6. 
listopada 2025. godine. Pripremljen je novi Glavni projekt za zgradu FOI 2 (Prilaz Fausta 
Vrančića 3) kao i Studija izvodivosti (kolovoz 2025.) te je u tijeku ishođenje nove 
građevinske dozvole. 



PREDGOVOR

Sveučilište u Zagrebu Fakultet organizacije i informatike bio je izuzetno aktivan u području 
projekata – kako u prijavama na natječaje Hrvatske zaklade za znanost (HRZZ), tako i u 
okviru programa Obzor Europa (Horizon Europe), Instrumenta za istraživanje, razvoj i 
inovacije (IRI) te drugih nacionalnih i međunarodnih programa. Značajna aktivnost iskazana 
je i u međunarodnoj suradnji, odnosno povezivanju s novim partnerskim institucijama i 
mobilnosti zaposlenika i studenata. U akademskoj godini 2024./2025. realizirane su 
aktivnosti usmjerene na studente, s posebnim naglaskom na poticanje razvoja njihovih 
karijera kroz stručne prakse, radionice, mentorstva, meetupove, sudjelovanje u projektima te 
umrežavanje s predstavnicima gospodarstva. 

Ova je godina bila obilježena i izazovima koji su se odnosili na pozicioniranje informatičke 
djelatnosti i prepoznatljivost naših informatičkih studijskih programa. Ti su izazovi dodatno 
naglašeni ubrzanim razvojem umjetne inteligencije i potrebom planiranja promjena u 
nastavnom procesu. Stoga, kroz veljaču 2025. dodatno smo se posvetili edukacijama 
nastavnika, a kroz projektne inicijative kontinuirano se usmjeravamo na ovu tematiku. U ovoj 
smo akademskoj godini uspješno obnovili i ponovo upisali u registar HKO naše standarde 
kvalifikacija, a također smo prijavili jednu od prvih mikrokvalifikacija na Sveučilištu u 
Zagrebu. Upravo nas ti trendovi u akademskoj godini koja slijedi trebaju potaknuti na daljnje 
prilagodbe i agilno djelovanje te snažnije isticanje uloge SUZG FOI-ja u obrazovanju i razvoju 
informatičke i ekonomske struke.

Sve naprijed navedeno samo je dio ostvarenih rezultata SUZG FOI-ja u proteklih godinu 
dana, a u nastavku ovog Izvješća navedeno je i puno više onoga što je bilo nemoguće 
ostvariti bez rada i angažmana svih zaposlenika, studenata, suradnika i podupiratelja. Hvala 
na podršci i suradnji. 

Dekanica prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa                                                                                                    
FOI Uprava
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1.
STRATEŠKO
DJELOVANJE



listopad 2024. - SUZG FOI dobio međunarodnu EFMD (European Foundation for 
Management Development) akreditaciju za diplomski studij Ekonomika 
poduzetništva na razdoblje od tri godine. Ova međunarodna akreditacija potvrđuje 
visoku kvalitetu nastavnih procesa i pozicionira SUZG FOI među vodeće 
visokoobrazovne institucije u svijetu.

veljača 2025. - usvojena Strategija razvoja Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta 
organizacije i informatike 2025.- 2029. sa Strateškim smjernicama internacionalizacije 
obrazovanja i istraživanja, Strateškim smjernicama znanstveno-istraživačkog rada, kao i 
Strateškim smjernicama digitalne transformacije. 

travanj / rujan 2025. - aktivno planiranje komponenti programskog ugovora kojim se 
ugovara višegodišnje financiranje osnovne, razvojne i izvedbene proračunske 
komponente u sklopu koje je na SUZG FOI proveden natječaj za interne istraživačke 
projekte (ukupno 14 projekata). 

srpanj 2025. - projekt Regionalnog centra za predinkubaciju u pametnoj industriji - u 
prostorijama Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije održano je 
potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz 
Integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam) 2021. – 2027. za Urbano područje 
Varaždin. Projekt se sufinancira sredstvima iz ITU mehanizma i ukupne je vrijednosti 6,1 
milijun eura. U rujnu je završen postupak javne nabave za izvođenje radova dogradnje 
objekta „FOI 3“ – Regionalnog centra za predinkubaciju u pametnoj industriji u 
Varaždinu. Ugovoreno je da ZTB Gradnja d.o.o. u roku od 18 mjeseci izvede radove 
dogradnje objekta „FOI 3“ – Regionalnog centra za predinkubaciju u pametnoj industriji 
u Varaždinu za ugovorenu cijenu od 2.942.822,32 EUR bez PDV-a, uz jamstva i uvjete 
propisane Zakonom o javnoj nabavi i ugovorom.

kolovoz 2025. - projekt rušenja i izgradnje nove zgrade FOI 2, Prilaz Fausta Vrančića 3 - 
s obzirom na istek stare građevinske dozvole 17. svibnja 2025., pripremljen je novi Glavni 
projekt kao i Studija izvodivosti kao preduvjet za ishođenje nove građevinske dozvole, 
čiji je postupak u tijeku. Projekt obuhvaća rušenje, a zatim i reorganizaciju i 
modernizaciju prostora FOI 2 u skladu s aktualnim potrebama i standardima visokog 
obrazovanja, uz naglasak na optimizaciju prostora, tehnološke inovacije i ekološki 
prihvatljiva rješenja. Projekt je planiran do iznosa od 20 milijuna eura, dok financiranje 
izrade projektno - tehničke dokumentacije osigurava Ministarstvo znanosti, obrazovanja 
i mladih.

rujan 2025. - SUZG FOI dobio pozitivno izvješće u postupku reakreditacije koju 
provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje. Stručno povjerenstvo je zaključilo da 
SUZG FOI ispunjava uvjete za obavljanje akademske djelatnosti u skladu sa standardima 
Akreditacijskog savjeta. Pritom su standardi 1. Upravljanje visokim učilištem i 
osiguravanje kvalitete, 2. Studijski programi i programi CŽO-a i 3. Učenje i poučavanje 
usmjereno na studenta – nastavni proces i podrška, ocijenjeni ocjenom Standard 
ispunjen u potpunosti, a standardi 4. Nastavnički kapaciteti i infrastruktura VU i 5. 
Znanstvena i stručna djelatnost, ocjenom Zadovoljavajuća ispunjenost standarda. 

1. Strateško djelovanje



2.
ZNANOST, 
PROJEKTI I 
MEĐUNARODNA 
SURADNJA



2. Znanost, projekti i međunarodna suradnja
listopad 2024. - održana 9. međunarodna znanstvena konferencija CRODMA 2024 - U 
organizaciji Hrvatske udruge za direktni i interaktivni marketing, Fakulteta organizacije i 
informatike i Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, aktivno je sudjelovalo 60-tak 
autora i koautora znanstvenih i stručnih radova iz Hrvatske i okruženja. 

listopad 2024. - omogućena institucionalna licenca za programski paket SPSS za sve 
nastavnike i studente SUZG FOI.

studeni 2024. - združeni doktorski studij FOI-ja i EFZG-a 'Upravljanje digitalnim 
inovacijama' započeo s nastavom - studij je jedinstven po tome što interdisciplinarno 
povezuje dva znanstvena polja (ekonomiju i informacijske znanosti) i usmjeren je na 
područje inovativnih primjena informacijskih tehnologija u poslovanju. 

studeni 2024. - održana Digital Transformation Conference 2024 - Fakultet 
organizacije i informatike bio je jedan od suorganizatora, zajedno s Fakultetom 
elektrotehnike i računarstva, Ekonomskim fakultetom u Zagrebu, Sveučilištem u 
Dubrovniku (CREDO), ILBA – Poslovnom akademijom za vodstvo i inovacije, Udrugom 
CroSI i INFODOM Grupom.

prosinac 2024. - održan događaj „Women in Digital“ - u organizaciji Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, događaj je okupio učenice viših razreda 
srednjih škola u Varaždinu, koje su imale priliku čuti iskustva žena iz IT industrije kako bi 
se i same odlučile za STEM područje u nastavku svog školovanja i odabira zanimanja. 

prosinac 2024. i veljača 2025. - organizirana dva pozvana predavanja u sklopu 
Time4Science projekta na kojima je prosječno sudjelovalo 20 zaposlenika, na temu 
“Utjecaj nastavnih i izvannastavnih aktivnosti studenata na kvalitetu i zadovoljstvo 
životom" i “Suvremeni izazovi u znanstvenom izdavaštvu: perspektiva izdavača".  

veljača 2025. - započeo projekt izgradnje sustava za kolaboracijski rad s 
programskim kodom – OpenCode.HR - Fakultet organizacije i informatike i Fakultet 
elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu, Fakultet elektrotehnike, računarstva i 
informacijskih tehnologija Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i 
Sveučilišni računski centar Sveučilišta u Zagrebu potpisali su 11. veljače 2025. godine 
Sporazum o suradnji na projektu Izgradnje sustava za kolaboracijski rad s programskim 
kodom - OpenCode.HR.

travanj / svibanj 2025. - održan Festival znanosti u Varaždinu kao i Muzza tjedan 
znanosti u Zagrebu - u sklopu Festivala znanosti, na temu “Mreže”, FOI nastavnici 
održali su 17 radionica, na kojima je, uključujući i Dan otvorenih vrata FOI, sudjelovalo 
oko 800 djece i mladih, dok se na Muzza tjednu znanosti (organiziranom u suradnji sa 
Sveučilištem u Zagrebu) FOI predstavio kroz niz radionica, koje omogućuju praktičan 
uvid u znanstvene i tehnološke koncepte mladima. 

travanj 2025. - studenti FOI-ja uspješni na međunarodnom natjecanju “A Storytelling 
Competition for Sustainability”



2. Znanost, projekti i međunarodna suradnja
svibanj 2025. - održani 17. Dani međunarodne suradnje, FOI International Days 2025 - 
tema “International Horizons: Bridging Minds, Changing Lives!”  je istaknula 
transformativnu moć studentske mobilnosti na osobni, akademski i profesionalni razvoj. 
SUZG FOI je ugostio više od 40 stranih studenata, 20-ak nastavnika i djelatnika ureda za 
međunarodnu suradnju, kao i 20-ak gostiju s drugih sastavnica Sveučilišta u Zagrebu, 
Rektorata i drugih hrvatskih sveučilišta. Sudionici su došli iz više od deset zemalja, 
uključujući SAD, Austriju, Sloveniju, Mađarsku, Nizozemsku, Srbiju i Luksemburg. 
Kontinuirano, kao i prethodnih godina, organizirana su i ostala događanja za 
međunarodne studente (9. Erasmus+ info dan, dva Welcome week za strane studente, 
studijske posjete studenata i nastavnika…).

svibanj 2025. - organiziran 13. Studentski istraživački simpozij o interkulturalnom 
učenju - na Simpoziju je sudjelovalo 40-tak studenata i profesora s partnerskih 
institucija u SAD-u - University of Cincinnati, Ohio, University of Central Florida, Orlando i 
Indiana State University iz Terre Haute u Indiani.

lipanj 2025. - sudjelovanje na obilježavanju Svjetskog dana zaštite okoliša i 
organizacija natjecanja u području održivog razvoja - u suradnji s Geotehničkim 
fakultetom i Tekstilno-tehnološkim fakultetom, FOI je već petu godinu suorganizator 
Svjetskog dana zaštite okoliša, a ove godine u provedbi događaja pridružilo se i 7 drugih 
fakulteta SUZG. Predstavljeno je natjecanje "Global Goals Jam" koje se je odvijalo u kroz 
cijeli semestar u suradnji sa studentima i nastavnicima studija Upravljanja okolišem s 
Geotehničkog fakulteta.

lipanj 2025. - održana dva međunarodna znanstvena skupa na FOI-ju: 10. Radionica 
za simboličku analizu podataka - SDA 2025 i 27. Međunarodni znanstveni biometrijski 
simpozij - BIOSTAT 2025 - FOI je bio suorganizator dvaju uglednih međunarodnih 
znanstvenih skupova, i to radionice SDA koja okuplja međunarodne stručnjake iz 
područja simboličke analize podataka, a ovogodišnji sudionici došli su iz Costa Rice, 
Brazila, SAD-a, Taiwana, Južnoafričke Republike, Italije, Portugala, Francuske, Austrije, 
Slovenije i Hrvatske te simpozija BIOSTAT, s ciljem razvoja i primjene statističkih i 
matematičkih metoda za analizu podataka u humanističkim znanostima

rujan 2025. - održana 36. međunarodna znanstvena konferencija CECIIS 2025 - 
konferencija je organizirana u hibridnom formatu, na temu “Designing Innovation 
through Productive Disruptions”, te je okupila više od stotinu znanstvenika i stručnjaka iz 
industrije iz čak 21 zemlje svijeta i 5 kontinenata. Prihvaćeno je 87 znanstvenih radova od 
230 autora i koautora te 20 postera i studentskih istraživačkih prezentacija. Uz glavni 
program, održavala su se i posebna događanja, i to Panel rasprava „Smart Industry Way 
Forward“, Cracker Barrel Session - interaktivna diskusija o digitalnoj transformaciji 
visokog obrazovanja te agilnosti odlučivanja s naglaskom na umjetnu inteligenciju i 
nove tehnologije, Sastanak dekana i prodekana u svrhu razmjene iskustava i razgovora 
o aktualnim izazovima u visokom obrazovanju, Radionica sponzora o ulozi umjetne 
inteligencije i analitike podataka u donošenju poslovnih odluka, Radionica i pozvano 
predavanje u sklopu projekta Digitalization in entrepreneurship in the context of 
response to an exogenous shock: Drivers, barriers and impact on firm resilience 
(DigEntre), a predstavljeno je i devet znanstveno-istraživačkih projekata te je održana i 
15. Studentska sekcija.

rujan 2025. - drugi puta održana Ljetna škola za studente partnerske institucije ESIEA 
fokusirana na teme iz područja baza podataka, web programiranja i sigurnosti - 
okupila je ukupno 23 studenta i četvero nastavnika iz Hrvatske i Francuske. Ljetna škola 
potvrdila je važnost međunarodne suradnje u visokom obrazovanju, a studentima 
pružila priliku za stjecanje novih znanja, razvoj profesionalnih i interkulturalnih 
kompetencija te za stvaranje vrijednih međunarodnih prijateljstava.



2. Znanost, projekti i međunarodna suradnja
Sklopljeno pet novih sporazuma za Erasmus mobilnost studenata, nastavnog i 
nenastavnog osoblja: ECE Engineering school - Francuska, Vilnius University - Litva, 
Czech Technical University in Prague - Češka, CBS University of Applied Sciences - 
Njemačka, OTH Amberg-Weiden - Njemačka. Sa svim novim partnerskim sveučilištima 
je mobilnost već realizirana ili će biti tijekom akademske godine 2025./2026.

Realizirane mobilnosti:  ODLAZNA MOBILNOST STUDENATA - 135 ukupno - 76 (fizička 
mobilnost) + 59 (COIL) - Erasmus+ studijski boravak, Erasmus+ stručna praksa, Erasmus+ 
BIP, bilateralna razmjena, ostalo, DOLAZNA MOBILNOST STUDENATA - 147 ukupno - 75 
(fizička mobilnost) + 72 (COIL) - Erasmus+ studijski boravak, Erasmus+ stručna praksa, 
bilateralna razmjena, ostalo (FOI International Days, Studentski simpozij, FOI-ESIEA 
ljetna škola i dr.), ODLAZNA MOBILNOST NASTAVNOG I NENASTAVNOG OSOBLJA - 
ukupno realizirano 40 mobilnosti (kroz program Erasmus+ mobilnosti, BIP, Akademska 
mobilnost, znanstveno-istraživački boravak i dr.), DOLAZNA MOBILNOST NASTAVNOG I 
NENASTAVNOG OSOBLJA - ukupno realizirano 38 mobilnosti (kroz program Erasmus+ 
mobilnosti, kraći posjeti - FOI International Days, Studentski simpozij, 
znanstveno-istraživački boravak i dr.). 

Još intenzivnije uključivanje u kombinirane intenzivne programe (BIP-ove) i druge kraće 
programe (CEEPUS i DAAD) - studenti i nastavnici sudjelovali su u 6 programa (2 u 
Njemačkoj, 2 u Nizozemskoj i po jedan u Danskoj i Austriji), a dodatno je u samo mjesec 
dana (lipanj/srpanj 2025.) Ured za međunarodnu suradnju prijavio 4 nova projekta 
(BIP-a) u kojima je FOI partner. BIPovi će se održati početkom 2025./26. a u njima je 
omogućeno sudjelovanje 28 studenata i 4 nastavnika. 

Nastavljen ili započet znanstveno-istraživački i stručni rad na 30 projekata (u 
usporedbi s 21 projektom u prethodnoj ak. godini) - 4 HRZZ (s 2 HRZZ doktoranda), 1 
Digital Europe, 9 Erasmus, 2 inicijative unutar Erasmus linije, 7 strukturni fondovi, 1 COST 
akcija, 1 DAAD, 5 ostali projekti

Prijavljeno je 55 novih projekata (u usporedbi s 30 prijavljenih projekata u prethodnoj 
ak. godini), koji su većinom u fazi evaluacije - 9 HRZZ (i 1 s HRZZ doktorandom), 4 
Horizon Europe, 1 Creative Europe, 11 Erasmus, 14 institucionalnih istraživačkih projekata 
NPOO, 14 Europski fond za regionalni razvoj (8 IRI, 6 Interreg), 2 Europski socijalni fond.

FOI Baza projekata nadograđena je na način da uključuju nove funkcionalnosti, poput 
jednostavnijeg preuzimanja relevantnih dokumenata, jednostavnije direktne 
komunikacije prijavitelja s Centrom za međunarodne projekte i Upravom te pregled svih 
projektnih knjiženja provedenih u računovodstvu u realnom vremenu. Promotivni paket 
FOI Research BOX pripremljen je i distribuiran, u svrhu povećanja vidljivost znanstvenih 
nastojanja i uspjeha te otvaranja novih prilika suradnje.

Donesena je nova Odluka o visini plaće zaposlenika zaposlenih na projektima 
financiranim iz vanjskih izvora financiranja (EU izvora financiranja, Državnog proračuna 
RH i doprinosa iz privatnih izvora korisnika) 

Časopis JIOS koristi ScholarOne platformu, novi sustav za upravljanje radovima, a u 
akademskoj godini 2024/2025 objavljena su 2 broja časopisa. Uz navedeno, JIOS je 
prešao na kompletno online izdanje, a od 1. travnja 2025. godine svi članci se objavljuju 
po “online first” principu, što znači da je članak objavljen online sa svim potrebnim 
oznakama i dodijeljenim sveščićem par dana nakon što je prihvaćen. 

Nastavljeno je poticanje objava u časopisima primjenom Pravilnika o raspodjeli vlastitih 
prihoda i Odluke o sufinanciranju znanstvene djelatnosti, pri čemu su u akademskoj 
godini 2024/2025 povećani iznosi dodatnih sredstava za sufinanciranje znanstvene 
djelatnosti za radove objavljene u časopisima referenciranim u bazama WoS CC i/ili 
SCOPUS uvrštenim u kvartil Q1 i Q2. Objavljena su 48 znanstvena rada za koje je 
zatražen poticaj za objavljene znanstvene radove (u usporedbi s 33 znanstvena rada u 
prethodnoj akademskoj godini). 



3.
NASTAVA I 
STUDENTI



3. Nastava i studenti
listopad 2024. - održan Orijentacijski dan za brucoše

listopad 2024. - održan Tjedan karijera - koji je okupio 70 poslodavaca, bilo je 
organizirano gotovo 50 popratnih događanja, a sudjelovalo je nekoliko stotina studenata 
svakog dana; u sklopu Tjedna karijera po prvi puta održan je Tech&Business Talks@FOI. 

listopad 2024. - održano okupljanje karijernih savjetnika na FOI-ju o ulozi karijernih 
centara i suradnji s poslodavcima u (re)akreditacijama - organizator je bio Centar za 
podršku studentima i razvoj karijera FOI-ja, a prisustvovalo je 40 sudionika s 35 
obrazovnih institucija diljem Hrvatske. 

listopad 2024. - prijem najboljih upisanih studenata na prijediplomske studije 
Fakulteta 

listopad 2024. - sa sveučilišnim pravilnikom usklađene i objavljenje procedure 
Horizontalne mobilnosti studenata 

studeni 2024. - održane 4 tribine o obavljanju stručne prakse. Po jedna tribina je 
održana za svaki studij na kojem je obvezna stručna praksa. 

studeni 2024. - promovirano 505 promoventa - na promocijama su svečane govore 
održali studenti koji su se istaknuli svojim akademskim uspjesima te su podijeljenje 
prigodne nagrade.

studeni 2024. - u organizaciji Sportske udruge FOI održana FOI-jada

studeni 2024. - studentski posjet poduzeću Konzum Plus d.o.o

studeni 2024. - na FOI-ju održan završetak međunarodnog natjecanja u inovacijama 
za tehnološke entuzijaste Makerthon 2024.

studeni - veljača 2025. - održan drugi Joint Creative Classroom (JCC) u sklopu 
kolegija Analiza i razvoj programa – povezivanje akademske zajednice i industrije na 
korist studenata

prosinac 2024. - održano studentsko hackathon natjecanje Interdisciplinarni hub 
InnoFusion - natjecanje za studente različitih smjerova na FOI-ju uz tematiku koju je 
definirala OTP banka. 

prosinac 2024. - humanitarna akcija prikupljanja pomoći socijalnoj samoposluzi 
(organizator Studentski zbor FOI).

prosinac 2024. - svečana promocija sveučilišnih specijalističkih studija na FOI-ju na 
kojoj je promovirano šest promovenata tri specijalistička studija

prosinac 2024. /siječanj 2025. - održane dvije LinkedIn radionice Napravite profil koji 
će drugi htjeti kopirati od vas - radionica na temu sređivanja LinkedIn profila prije 
traženja stručne prakse ili drugih studentskih poslova

prosinac 2025. - održana CPSRK individualna savjetovanja za pitanja, nedoumice, 
pripremu životopisa i/ili motivacijskog pisma, pripremu za intervju i sl. 

siječanj 2025. - održane četiri radionice za studente završnih godina studija na temu 
Izrada završnih i diplomskih radova 

siječanj 2025. - organiziran i proveden natječaj postani CPSRK stipendist

siječanj 2025. - studenti FOI-ja na međunarodnoj znanstvenoj konferenciji ISAHP 2024

siječanj / veljača 2025. - studenti FOI-ja uključeni u FOI Student Buddy program za 
pomoć dolaznim Erasmus studentima



3. Nastava i studenti
veljača 2025. - održan Engineering Management Meetup koji je okupio profesionalce 
iz IT industrije s ciljem razmjene znanja i najboljih praksi u vođenju inženjerskih timova.

veljača 2025. - na slovačkom međunarodnom natjecanju RoboCup Slovakia Open 
2025, sudjelovale su dvije hrvatske ekipe pod mentorstvom Ivana Kolarića, univ. mag. 
educ. inf. te ostvarile izuzetan rezultat - prvo i drugo mjesto u dvije robotičke 
discipline. 

veljača 2025. - nastavnici FOI-ja pohađali devet edukacija - cilj je bio omogućiti 
nastavnicima prilagodbu suvremenim obrazovnim izazovima kroz stručno usavršavanje 
uz mentorstvo iskusnijih kolega nastavnika i znanstvenika (Dizajn učenja i analitika 
učenja u doba umjetne inteligencije, Osnove iz psihologije obrazovanja, Kako integrirati 
alate generativne umjetne inteligencije u znanstveno-istraživački rad?, Kako postaviti 
osobne granice u radnom okruženju digitalnog društva?, Osnove kibernetičke higijene, 
Nastavne osnove, Multipla regresija,  Alati koji se temelje na umjetnoj inteligenciji u 
kontekstu visokog obrazovanja, Vrednovanje i izbor časopisa – gdje publicirati).

veljača 2025. - studentima i nastavnicima Fakulteta omogućena besplatna Perplexity 
Pro licenca za korištenja alata generativne umjetne inteligencije.

ožujak 2025. - održan Tjedan FinTecha i financijske pismenosti - ova inicijativa okupila 
je vodeće stručnjake iz područja financijskih tehnologija, investicija i poduzetništva te 
omogućila studentima uvid u najnovije trendove financijskog sektora. Uz predavanja 
gostujućih predavača iz industrije, studenti su sudjelovali u praktičnim radionicama, gdje 
su mogli primijeniti stečeno znanje.

ožujak 2025. - održana edukacija volontera na FOI-ju namijenjena studentima i 
nastavnicima fakulteta

ožujak 2025. - studenti FOI-ja u posjeti IT poduzećima Gideon i Infobip 

ožujak / svibanj 2025. - održana FINA akademija na temu testiranje aplikacija koja je u 
fokus stavila specifična znanja i prakse u području testiranja i osiguranja kvalitete

travanj 2025. - održan Career Compass sa šest interaktivnih radionica, simulacijama 
razgovora za posao sa poslodavcima i pripremnom radionicom za sređivanje prijavne 
dokumentacije i pripremu za intervju.

travanj 2025. - studenti FOI-ja uspješni  na Accounting Battle natjecanju

travanj / lipanj 2025. - organiziran natječaj za dodjelu Nagrade za izvrsnost dr. sc. 
Franjo Ruža najuspješnijim FOI studentima 

travanj 2025. - međunarodni uspjeh FOI studenata - prvo mjesto za održivu ideju 
studentske prehrane u okviru Tjedna održivosti na Sveučilišnom centru Circular 
Economy University of Pannonia - Nagykanizsa u Mađarskoj.

travanj 2025. - studenti FOI-ja uspješni na nacionalnom finalu natjecanja Project 
Management Championship

travanj - svibanj 2025. - održane besplatne pripremne radionice za maturu iz 
informatike i matematike

travanj - svibanj 2025. - održane dvije stručne radionice studentima s predavačima iz 
tvrtki Factory X i Solvership, te individualna savjetovanja studenata od strane CPSRK-a. 
Solvership - Data Governance edukacija je studentima omogućila stjecanje ključnih 
znanja i praktičnih vještina u području upravljanja podacima (travanj 2025.)

svibanj 2025. - održan Dan otvorenih vrata - okupio je maturante iz različitih dijelova 
Hrvatske, a posjetitelji su imali priliku iz prve ruke saznati više o studijskim programima i 
istraživačkim aktivnostima fakulteta.



3. Nastava i studenti
svibanj 2025. - FOI partner natjecanja Kodira<ONA>: prilika za studentice u 
analitici i IT-u

svibanj 2025. - posjet studenata i nastavnika sa Sveučilišta Cincinnati iz SAD-a

svibanj 2025. - FOI volonteri sudjelovali u organizaciji 6. humanitarne utrke Grada 
anđela u Varaždinu

svibanj 2025. - studenti FOI-ja sudjelovali na natjecanju STEM games

svibanj 2025. - volonteri i studenti FOI-ja u zajedničkoj akciji postavljanja interventnog 
šatora sa Društvom Crvenog križa Varaždinske županije

lipanj 2025. - održan Virtualni dan otvorenih vrata - online događaj na kojem su učenici 
mogli postavljati pitanja i sudjelovati u prezentacijama studijskih programa i 
aktivnostima za studente. 

lipanj 2025. - održana tribina o upisima na diplomske studije FOI-ja

lipanj 2025. - studenti FOI-ja sudjeluju na Digitalnom inovacijskom inkubatoru

lipanj 2025. - studenti FOI-ja predstavljali Hrvatsku na međunarodnom natjecanju u 
projektnom menadžmentu

srpanj 2025. - održana tematska sjednica Fakultetskog vijeća posvećena nastavi i 
smjernicama razvoja SUZG FOI-ja

srpanj 2025. - objavljen vodič za brucoše u ak. godinu 2025./2026.

kolovoz 2025. - održane prezentacije i izbor studentskih radova za Rektorovu nagradu. 
FOI studenti sa nastavnicima mentorima su prijavili čak 11 radova u dvije kategorije.

rujan 2025. - održana tribina o upisima na prijediplomske i diplomske studije te više 
godine studija FOI-ja

rujan 2025. - na FOI-ju održana studentska konferencija u sklopu projekta AI2SEP

rujan 2025. - FOI je domaćin međunarodne ljetne škole 2nd FOI–ESIEA Summer 
School. Ljetna škola je namijenjena FOI i ESIEA studentima.

rujan 2025. - organizirani i provedeni upisi studenata u prve godine studija i više godine 
studija

Organiziran posjet na više edukativnih sajmova i smotri (Smotra Sveučilišta u Zagrebu, 
Sajam fakulteta u Vinkovcima, Sajam Edu fest IRO u Zagrebu, Regionalni virtualni sajam 
obrazovanja i praksi "Na koji ćeš faks?") te na 29 srednjih škola gdje su učenici imali 
priliku izravno upoznati se s fakultetskim aktivnostima, programima i projektima. 

Održano 41 pozvano predavanje na kolegijima prijediplomskih i diplomskih studija. 

Izvedeno 18 kolegija (8 u zimskom i 10 u ljetnom semestru) i 3 radionice na engleskom 
jeziku za Erasmus dolazne studente.

Organizirano i provedeno je anketiranje FOI nastavnika i vanjskih suradnika tijekom 
zimskog i ljetnog semestra. 

Kontinuirano poboljšanje i dodavanje novih funkcionalnosti na sustavu nastava.foi.hr i 
radovi.foi.hr i drugih sustava vezanih za nastavu i studente (sustav FOI Upisi, sustav FOI 
Pay, sustav Moodle).



4.
STUDIJSKI 
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5. Studijski programi
listopad 2024. - pokrenute revizije sveučilišnog prijediplomskog studija Ekonomika 
poduzetništva i sveučilišnog diplomskog studija Ekonomika poduzetništva. 

listopad 2024. / ožujak 2025. - rad na izradi dokumenta Samoanalize u postupku 
reakreditacije te priprema za posjet Stručnog povjerenstva u postupku reakreditacije 
SUZG FOI-ja. U okviru Samoanalize provedena sustavna analiza nastavnog opterećenja 
po studijskim programima i nastavnicima, analiza završnosti studija, analiza odustajanja 
od studija, analiza napredovanja studenata tijekom studija, analiza opterećenosti 
studenata i dr. 

veljača 2025. - dovršen postupak ponovnog upisa u Registar HKO-a isteklih standarda 
kvalifikacija sveučilišni prvostupnik informatike i sveučilišni magistar informatike. 

veljača 2025. - usvojen Pravilnik o studiranju na sveučilišnim specijalističkim 
studijima.

veljača 2025. - usvojen Pravilnik o priznavanju prethodnog neformalnog i 
informalnog učenja. 

veljača 2025. - usvojen Pravilnik o cjeloživotnom obrazovanju.

travanj / srpanj 2025. - izrađena i upisana u Registar HKO-a mikrokvalifikacija Dizajn 
digitalnih i platformskih usluga.

travanj / rujan 2025. - proveden postupak revizije i dovršen upis standarda 
kvalifikacija Sveučilišni magistar/sveučilišna magistra informacijske sigurnosti i 
privatnosti, Sveučilišni magistar/sveučilišna magistra distribuiranih i interaktivnih 
sustava, Sveučilišni magistar/sveučilišna magistra podatkovnih tehnologija i umjetne 
inteligencije,Sveučilišni magistar/sveučilišna magistra digitalne transformacije i 
inovacija u Registar HKO-a. 

svibanj 2025. - realiziran posjet Stručnog povjerenstva AZVO-a za provedbu postupka 
reakreditacije SUZG FOI-ja. 

svibanj 2025. - usvojen Pravilnik o dodjeli i priznavanju bodova prema ECTS-u u 
izvannastavnim aktivnostima.

svibanj 2025. - usvojen Pravilnik o doktorskom studiju Informacijske znanosti.

lipanj 2025. prema ranije provedenoj reviziji studijskih programa, po prvi puta izvedena 
2. godina revidiranog sveučilišnog prijediplomskog studija Ekonomika poduzetništva 
(verzija 1.2) kao i revidiranih sveučilišnih diplomskih studija informatike - BPBZ, IPI, IO i 
OPS (verzije 1.4). 

lipanj 2025. - dovršena Samoanaliza u postupku ASIIN akreditacije sveučilišnog 
prijediplomskog studija Informacijski i poslovni sustavi. 
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5. Poslovanje i ljudski potencijali
studeni 2024. - unaprijeđeno otvaranje dvorana pomoću kartica - sve brave 
zamijenjene su s najnovijim čitačima te su pouzdanije od ranijeg rješenja.

prosinac 2024. - usvojen novi Pravilnik o radu SUZG FOI-ja, koji je  usklađen s novim 
odredbama Zakona o radu, i kojim se uredilo niz pitanja važnih za zaposlenike Fakulteta 
kao poslodavca.

prosinac 2024. - obnovljena i modernizirana laboratorijska dvorana u zgradi FOI1 uz 
sponzorstvo OTP banke. 

prosinac 2024. - obilježen FOI obiteljski dan koji je okupio FOI zajednicu i naše obitelji.

prosinac 2024. - u cijelosti realizirana prekovremena nastava za akademsku godinu 
2023./2024. u iznosu od 124.760,33 €.

siječanj 2025. - nakon godinu dana pripremljeni su Arhitektonski projekt, Projekt 
racionalne uporabe energije i toplinske zaštite, Elektrotehnički projekt i Strojarski 
projekt – projekt termotehničkih instalacija za zgradu FOI 1, Pavlinska 2 s ciljem 
energetske obnove zgrade i javljanja na buduće otvorene natječaje za zgrade kulturnog 
dobra. 

ožujak 2025. - u knjižnici je postavljena nova LED rasvjeta koja, osim što je energetski 
učinkovita i jednostavna za održavanje, doprinosi ugodnijem ambijentu i potiče 
koncentraciju i produktivnost. Moderna rasvjeta pažljivo je odabrana kako bi zadovoljila 
visoke standarde funkcionalnosti, ali i estetski unaprijedila prostor. Financiranje je 
osigurano iz interventnih sredstava Sveučilišta u Zagrebu. 

ožujak 2025. - obnovljena i u funkciju stavljena prostorija u podrumu zgrade FOI 1 za 
potrebe skladištenja FOI promo artikala.

travanj 2025.  - realiziran jednodnevni fakultetski izlet u Mađarsku (Tapolca i 
Keszthely).

svibanj 2025.  - regulirana provedba selekcijskog postupka za natječaje s 
psihologijskim testiranjem Odlukom kojom se uređuje provedba selekcijskog postupka 
za izbor na suradnička i nastavna radna mjesta Fakulteta.

lipanj 2025. - održana sjednica Gospodarskog savjeta SUZG FOI, s fokusom na 
unapređenje studijskih programa, strateške projekte, alumni zajednicu i razvoj programa 
cjeloživotnog obrazovanja.

travanj / rujan 2025. - obnovljen vozni park Fakulteta novim vozilom Toyota Yaris 
HYBRID, uz istovremenu prodaju dva vozila s izrazito puno prijeđenih kilometara, čime je 
podignuta razina sigurnosti zaposlenika na službenim putovanjima.

rujan 2025. - usvojen Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta 
SUZG FOI, kojim se uređuje unutrašnja organizacija, nazivi radnih mjesta nastavnika i 
suradnika, službenika, namještenika, opis poslova te uvjeti za sklapanje ugovora o radu. 
Novi Pravilnik bio je nužno potreban jer je raniji bio na snazi preko 10 godina, a k tome 
došlo je do značajnih promjena u sustavu stupanjem na snagu Uredbe o nazivima 
radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama 
na državnoj razini. Pravilnik je usvojen i na Senatu. 

rujan 2025. - održan Alumni FOI Brunch - neformalno okupljanje bivših studenata i 
profesora te prijatelja FOI-ja. Na događaju se okupio veliki broj alumnija, od generacije 
1986. pa sve do onih koji su na FOI-ju svoju diplomu stekli prije tri godine. Središnji dio 
događaja bila je panel diskusija na temu „FOI i ja: Iskustva alumnija i razvoj zajednice 
FOI-ja“. 

rujan 2025. - u sklopu projekta “e-Sveučilišta” izrađeni su Glavni projekti elektroničke 
komunikacijske mreže na lokaciji FOI 1, FOI 2 i FOI 3 kao preduvjet za izvođenje radova 
na nadogradnji postojeće lokalne računalne mreže. 



5. Poslovanje i ljudski potencijali
Izrađena je komunikacijska strategija SUZG FOI, u sklopu čega je (među ostalim) 
definirano/određeno: glavni komunikacijski arhetip i arhetip tržišnog nastupa/djelovanja 
Fakulteta, kako se želimo predstaviti budućim (i sadašnjim) studentima, komunikacijski 
poziv/poruka branda Fakulteta, osnovni elementi brand identiteta Fakulteta kao osnovni 
input za marketinške i komunikacijske briefove, ciljevi komunikacije branda i relevantne 
ciljne skupine za komunikaciju, strateške smjernice komunikacije branda Fakulteta, 
smjernice za komunikaciju prema ključnim ciljnim skupinama te smjernice za planiranje 
komunikacije.

Od siječnja 2025. SUZG FOI je član Društva sveučilišnih nastavnika i drugih 
znanstvenika u Zagrebu. 

Nastavljena je zamjena dotrajalih projektora novim Ultra HD televizorima u našim 
prostorima (dvorana 10 u zgradi FOI 1, info TV u zgradi FOI 2), omogućujući oštriji, svjetliji 
i oku ugodniji prikaz projekcija te smo zamijenili dotrajala projekcijska platna gdje je bilo 
potrebno.

Nastavljeno je održavanje i unapređenje materijalne infrastrukture prema 
potrebama i mogućnostima, a među ostalim obnovljene su plinske instalacije u zgradi 
FOI 2, klima u server sobi u zgradi FOI 2, montaža nove rampe na lokaciji FOI 1, 
zamijenjene su baterije i servisirani UPS uređaji, obavljen je servis vatrogasnih aparata te 
napravljena rekonstrukcija razvodnog ormara na lijevom krilu FOI 1 u prizemlju.

Unaprijeđen je onboarding proces za suradnike na SUZG FOI - oblikovan je 
informativni paket za nove zaposlenike s osnovnim informacijama o FOI-ju, uključujući 
informacije o Statutu, Strategiji razvoja, Pravilniku o rodnoj ravnopravnosti, Pravilniku o 
radu, Pravilniku o mentoriranju i ocjenjivanju rada suradnika, Kolektivnom ugovoru, 
ključevima od kabineta, ključevima od ulaza u zgrade/WC/bicikle, daljinskog za rampu 
itd.

FOI Kadrovska dorađena je osobnim knjigovodstvenim karticama, čime su 
nastavnicima omogućene informacije o dostupnim sredstvima za znanstveno 
usavršavanje i kupnju literature, a u FOI Bazi projekata omogućeno je praćenje financija 
na projektu.

Razvijen i u završnoj testnoj fazi je novi sustav za upravljanje dokumentima 
(https://dokumenti.foi.hr) - pojednostavljuje i ubrzava sve procese vezane uz rad s 
dokumentima unutar visokoškolskih ustanova. Upotrebom umjetne inteligencije (AI), 
sustav omogućuje sigurno spremanje, klasifikaciju i brzo pretraživanje svih relevantnih 
dokumenata, uz automatsko generiranje metapodataka te interaktivne funkcionalnosti 
koje dodatno povećavaju učinkovitost korisnika.

Realiziran je dio Plana rodne ravnopravnosti 2023.-2030. Sveučilišta u Zagrebu 
Fakulteta organizacije i informatike: ispitana je percepcija studenata o pitanjima rodne 
ravnopravnosti, provedena je edukacija nastavnika i studenata, izrađene su jezične 
preporuke, izrađen je protokol za informiranje i praćenje potreba djelatnika te su 
napravljene preporuke vezane uz nultu toleranciju prema nasilju.

Osigurana su četiri nova dodatna koeficijenta za zapošljavanje – 2 asistenta i 2 
predavača što je uvršteno u Plan zapošljavanja u sklopu programskih ugovora na razini 
Sveučilišta. Raspisani su natječaji za ukupno 27 različitih radnih mjesta. Realizirana su 
zapošljavanja asistenata temeljem koeficijenata koji su bili osigurani u prethodnoj 
akademskoj godini. Zaposleno je 11 novih zaposlenika, od kojih jedan docent, sedam 
asistenata i troje zaposlenika na projektima. U suradničko zvanje višeg asistenta 
izabrane su dvije zaposlenice, u znanstveno-nastavno zvanje docenta jedan zaposlenik 
te u znanstveno-nastavno zvanje izvanrednog profesora troje zaposlenika. Na teret 
Državnog proračuna je zaposleno dvoje zaposlenika koji su ranije financirani iz vlastitih 
prihoda te jedan zaposlenik koji se financirao iz sredstava Hrvatske zaklade za znanost. 
Troje asistenata izabrano je u nastavno zvanje predavača. Doktorirala je jedna 
zaposlenica.



Izvješće o poslovanju
Sveučilište u Zagrebu Fakultet organizacije i informatike

ak. god. 2024./2025.
Izvješće pripremila Uprava SUZG FOI u rujnu i listopadu  2025.


